
 
 
 
 
 
 
 
        

ISTITUTO COMPRENSIVO “R.PIRIA” SCILLA  
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

 SEDE LEGALE - VIA PARCO, - 89058  SCILLA (R.C.) Tel. 0965/754101   
www. http:www.icpiriascilla.gov.it.gov.it  e-mail: rcic83500q@istruzione.it  Posta Certificata: rcic83500q@pec.istruzione.it 

 

Prot. N. 2361/VIII.2 Scilla, 18/06/2018 

    All'Albo e al Sito web dell'istituto  
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA E PUBBLICAZIONE ESITO SELEZIONE BANDO 
PROT. N. 2065/VIII.2 per RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO COLLAUDATORE per il progetto POR 
Calabria FESR 2014-2020 Asse 11- Azione 10.8.1- Titolo “LABORATORIO TEATRALE”  CODICE: 
2017.10.8.1.047  CUP: J74D17000310002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 11450 del 17.10.2017 con cui è stata 
approvata e pubblicata sul Portale Tematico Calabria Europa  la graduatoria definitiva dei progetti 
ammessi a finanziamento a valere sulle risorse del POR Calabria FESR 2014-2020, Asse 11, 
Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.1 ed assunto l’impegno, dell’ulteriore somma disponibile sul 
competente capitolo di bilancio regionale per l’ anno 2017. 
 
PRESO ATTO   che il progetto POR FESR 2014-2020 Asse 11- Azione 10.8.1- Titolo “LABORATORIO 
TEATRALE” CODICE: 2017.10.8.1.047  CUP: J74D17000310002 presentato da questa Istituzione 
Scolastica è stato, con il summenzionato decreto, è ammesso a finanziamento; 
 
VISTA la Convenzione sottoscritta con la Regione Calabria - Dipartimento Turismo e Beni culturali, 
istruzione e Cultura, repertoriata il 11/12/2017 con Repertorio n. 2072; 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 318/II.1 del 26/01/ 2018, di assunzione  in bilancio del 
progetto POR FESR 2014-2020 Asse 11- Azione 10.8.1- TITOLO “LABORATORIO TEATRALE”  
CODICE: 2017.10.8.1.047  CUP: J74D17000310002; 
 
VISTA              la Determina a contrarre prot. N. 973/VIII.2 del 12/03/2018; 
 
VISTA            la RDO N. 1951459 con la quale è stata avviata sul MEPA una gara per l’acquisizione e 
l’installazione delle forniture previste nell’ambito del progetto POR CALABRIA FESR 2014-2020, 
Asse 11 – Azione 10.8.1. Titolo LABORATORIO TEATRALE” CODICE: 2017.10.8.1.047  CUP: 
J74D17000310002 
        
VISTO              Il Bando Prot. n. 2065/VIII.2 del 25/05/2018; 
 
VISTA              la Determina di Nomina e Convocazione della Commissione giudicatrice Prot. n. 
2279/VII.2 del 12/06/2018; 
TENUTO CONTO del verbale della commissione prot. n. 2336/VIII.2 del 15/06/2018 
FATTE PROPRIE  le risultanze della valutazione conclusiva della commissione, in particolare:  

mailto:www.%20http:www.icpiriascilla.gov.it.gov.it
mailto:rcic83500q@istruzione.it
mailto:rcic83500q@pec.istruzione.it


- Il Dott. MISISCA REMO in possesso di Laurea in Informatica viene escluso dalla valutazione 
in quanto nel bando veniva richiesta la Laurea in Ingegneria Informatica indirizzo 
Elettronica e telecomunicazioni; 

 
- I Candidati Ingg. SCHIRRIPA Rodolfo, ACQUILINO Fabio, SPOLETI Michelangelo pur non 

avendo la Laurea in Ingegneria Informatica indirizzo Elettronica e telecomunicazioni ma in 
possesso di titolo di laurea in ingegneria del settore di riferimento del bando, venivano 
ugualmente ammessi alla valutazione; 

- L’ing. SCHIRRIPA RODOLFO dichiara in autovalutazione punti 20 per le esperienze di 
collaudatore/progettista mentre dal CV, ne risultano 19. 

 
 

DETERMINA 
  

- Di aggiudicare provvisoriamente l’incarico di Collaudatore nell’ambito del Progetto dal 
Titolo “LABORATORIO TEATRALE” CODICE: 2017.10.8.1.047 CUP: J74D17000310002 , bando 
di selezione prot. n. 2065/VIII.2 del 25/05/2018, all’Ing. REDI FORTUNATO. 

- Di pubblicare gli esiti della selezione di cui al bando prot. n. 2065/VIII.2 del 25/05/2018 e la 
graduatoria di seguito allegata; 
 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

Titoli di studio Punti 
SCHIRRIPA 
RODOLFO 

REDI 
FORTUNATO 

ACQUILINO 
FABIO 

SPOLETI 
MICHELANGELO 

Laurea 
triennale in 
Ingegneria 
Informatica 
indirizzo 
Elettronica e 
Telecomunicaz
ioni Punti 10 

--- --- --- --- 

Laurea 
magistrale o 
Vecchio 
Ordinamento 
in Ingegneria 
Informatica 
indirizzo 
Elettronica e 
Telecomunicaz
ioni 

Punti 20 20 20 20 20 

    Iscrizione 
all’albo A     Punti 10 

10 10 10 10 

    Iscrizione 
all’albo B     Punti 5 

--- --- --- --- 

Certificazioni Punti  
Certificazioni 
Informatiche 
(ECDL, EIPASS) 

Punti 2 per 
certificazion
e (MAX 

4 4 2 2 

 2 titoli 
valutabili) 

    

Altre 
Certificazione 
settore 

Punti 1 
per 
certificazi

5 5 --- 1 



informatico/el
ettronico 

one (MAX 
5 

 
titoli 
valutabili) 

    

    Certificazioni 
Sicurezza sul 
Lavoro(RSPP, 
Antincendio, 
Primo Soccorso e  
Formatore sulla 
Sicurezza) 

Punti 2 per 
certificazio
ne (MAX 
4 titoli 
valutabili) 
 

 

6 8 2 -- 

Esperienze 
specifiche Punti 

 

Comprovate 
esperienze/co
mpetenze di 
progettazione 
e collaudo di 
Laboratori 
informatici 
e/o 
attrezzature di 
supporto alla 
didattica 

Punti 1 
per 
esperienz
a (Max 20 
punti) 

19 20 20 9 

TOTALE COMPLESSIVO 64 67 54 42 
 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla pubblicazione 
della stessa all’albo dell’Istituto. Qualora non siano presentati reclami, la suddetta graduatoria 
provvisoria sarà considerata definitiva e si procederà alla stipula del relativo contratto di 
prestazione di servizi. 

 
 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Antonio RUFFA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art.3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 12.02.1993 

  
 

 
 


		2018-06-19T12:53:31+0200
	RFFNTN53E13G082P




